
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ LẠC PHƯỢNG 
 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Lạc Phượng, ngày     tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền Chủ tài khoản cho Chánh Văn phòng  

HĐND và UBND xã Lạc Phượng 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 

2025; 

Căn cứ Nghị định số 11/2020/NĐ-CP ngày 20 tháng 01 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Kho bạc Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 3373/STC-QLNS ngày 04 tháng 7 năm 2025 về việc 

hướng dẫn sử dụng mã địa bàn, mã Chương, mã quan hệ ngân sách và mở tài khoản 

khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của HĐND 

xã Lạc Phượng về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã Lạc 

Phượng; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của UBND 

xã Lạc Phượng về việc bổ nhiệm Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Lạc 

Phượng; 

Theo đề nghị của Chánh văn phòng HĐND và UBND xã Lạc Phượng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  Ủy quyền cho ông Nguyễn Văn Liệu - Chánh Văn phòng  HĐND 

và UBND xã Lạc Phượng được thay mặt Chủ tịch UBND xã với tư cách là Chủ tài 

khoản tại phòng giao dịch số 11 - Kho bạc Nhà nước Khu vực III. Được quyền ký 

các văn bản thực hiện dự toán kinh phí và hồ sơ liên quan (hợp đồng và chứng từ 

thanh toán) của các công việc diễn ra thường xuyên thuộc phạm vi nguồn kinh phí 



thực hiện chế độ tự chủ và không thực hiện chế độ tự chủ do UBND xã Lạc Phượng 

quản lý theo quy định hiện hành. 

Điều 2. Trong phạm vi ủy quyền, ông Nguyễn Văn Liệu phải tuân thủ các quy 

định của pháp luật, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND xã Lạc 

Phượng với việc thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền. 

Ông Nguyễn Văn Liệu không được ủy quyền lại cho người khác. Trong thời 

gian ủy quyền Chủ tịch UBND xã vẫn chịu trách nhiệm cao nhất với toàn bộ hoạt 

động tài chính của đơn vị.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 04 tháng 7 năm 2025 và được 

thực hiện cho đến khi có văn bản thay thế hoặc bị thu hồi, hủy bỏ bằng văn bản.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Công chức Phụ trách kế toán Văn 

phòng HĐND và UBND, Phòng Giao dịch số 11 – Kho bạc Nhà nước khu vực III, 

ông Nguyễn Văn Liệu và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này.  

  

Nơi nhận: 

-Như điều 3;  

-Phòng giao dịch số 11 - Kho bạc 

nhà nước khu vực III; 

-Lưu VT./.  

                                 

                               CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                Vũ Duy Sỹ 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-29T15:55:07+0700
	Việt Nam
	Vũ Duy Sỹ <vuduysy.tp@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-29T15:59:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-29T15:59:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-29T15:59:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




